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E l e m e n t i n f o r m a c y j n o - r e k l a m o w y 

Przedmiotem wzor u przemysłowego jest powierzchniow y elemen t zawierający 

treści informacyjne i reklamowe. 

Znanych jes t wiel e elementó w tablicowyc h i  plakatowych , zawierającyc h 

różnego rodzaju  treśc i reklamowe lub  informacyjne , jak na  przykła d afisz e plakaty 

mapy ścienne, bilbordy. 

Znany jest z  polskie j opis u wzor u przemysłowego , zarejestrowanego pod n r 

-p 1571 , plakat, podzielony optycznie na trzy poziome części, stanowiące powierzchnię 

górną, powierzchnię środkow ą i  powierzchnię dolną, Powierzchnia środkowa plakatu 

ograniczona jest prostokątn ą ramką . Wewnątrz  ramk i umieszczone  s ą napisy 
przedstawiające nazw ę klub u sportowego , napis y przedstawiając e nazw ę klubu 

sportowego, napisy  oznaczające miejsc e imprez y sportowe j ora z elemen t słowno -

graficzny przedstawiając y tog o klub u sportowego i  ozdobn e kompozycj e graficzne , 

których zasadniczy m motywe m s ą stylizowan e ilustracj e sportowcó w i  akcesorió w 

sportowych charakterystycznyc h dl a dane j dyscyplin y sportowej , a  takż e pola w 

kształcie figur  geometrycznych , otoczon e ramkami, zróżnicowane  po d względe m 

wielkości, przeznaczon e n a informacj e o przeciwniku , o  daci e i  godzini e imprezy 

sportowej, ocenie biletów. Cała pow ie rzchn ia górna i cała powierzchnia dolna plakatu są 

pokryte obramowanym i polam i prostokątnym i różne j wielkości , wypełniony m 

napisami i clcii nntMiii p f i c a ym przeznaczonym i do n ł h a o w ma przedsiębioiłttw . 

Wśród znanych nośników informacji reklamy  posta ć wytworu według wzoru 

przemysłowego wyróżni a si ę nowym , posiadający m indywidualn y charakte r 



rozmieszczeniem n a powierzchn i elementó w informacyjnyc h i  elementó w 

reklamowych. 

Element według wzoru przemysłowego przedstawiony jest w dziesięciu odmianach po 

pięć n a każdej , z  dwóc h kar t rysunk u zbiorczego . Fign y o d 1  d o 4  obrazuj ą 

przykładowo plansze z planami miast, a fig. 5 - 10 też przykładowo - map y powiatów. 

Ponieważ: rysunki  ilustrując e poszczególn e odmian y wzor u przemysłowego , 

przedstawione w  figurach na  rysunk u zbiorczym , s ą słab o czyteln e z  racji  małyc h 

rozmiarów, dodatkow o przedstawion o n a fig . 11 w  większy m rozmiarze  odmian ę 

zilustrowaną fig. 1 oraz na fig. 12 w większym rozmiarze odmianę zilustrowaną fig. 6. 

Przykładów odmian nie należy traktować dosłownie to znaczy, że daną odmianę musi 

stanowić miast o lub konkretny powiat, albo w  ogóle miasto lu b jednostka 

administracyjna. Przedmiotem wzoru jest bowiem nie treść i konkretne wizerunki, ale 

rozmieszczenie, usytuowani e n a powierzchni elementów,  którymi s ą her b lub  logo , 

nazwa, pla n lu b mapa , reklam y i  spis y :  uli c i/lu b miejscowości , i/lu b obiektó w 

stworzonych przez człowieka lub będących wytworem natury. 

Wszystkie odmian y wzor u zawieraj ą wspóln e cech y istotne , którym i s ą 

odpowiednio rozmieszczone na powierzchni informacje tytułowe, plany lub mapy, spisy 

obiektów znajdujących się na pismach i  mapac h oraz reklamy i  ewentualnie różnego 

rodzaju istotne informacje. 

Istotną zasadą jest, że w strefie górnej znajduje się wolne miejsce na informację 

tytułową w postaci nazwy jednostki administracyjnej lub geograficznej, którą jest kraj, 

kraina, województwo, powiat, gmina, region, miejscowość oraz, jeżeli takowy istnieje, 

herb, logo łub charakterystyczny wizerunek, element plastyczny. 

Poniżej stref y przeznaczone j n a informacj ę tytułow ą umieszczon y jes t pla n 

miejscowości łu b je j częśc i ałb o irmp w jednostk i łu b legionu . W  przypadku , gd y 

nieregularny kształt plami łub mapy pozostawia wolną przestrzeń, wypełniona jest ona 

wi/rnmkiwni obiektów zabytkowych, charakterystycznych z różnych względów, a także 

przyrocbiiczyeh, widokowych. W tej części umieszczona jest również legenda do planu 

łub mapy. 

Poniżej i/hib częściowo obok planu lub mapy znajdują się reklamy łub informacje waz 

spis ulic , obiektów , miejscowośc i i  ty m podobnyc h znajdującyc h aę n a płani e łu b 



mapie, pisy czym cechą istotną jest, że spis w całości albo w znacznej części znajduje 

się w strefie oddalonej, oddzielonej reklamami od planu lub mapy. 

Na fig. ł  rysunk u jest u  góty po lewej stronie miejsce na heib miasta, a obok 

niego ozdobny napis podający nazwę miasta. Poniżej części tytułowej jest pian miasta z 

umieszczoną u dołu, po prawej stronie legendą 

Cechą istotną tej odmiany jest to, że poniżej planu są reklamy, usytuowane na 

kształt zbliżon y d o podkow y z e skierowanym i w  dó ł ramionami , prz y czy m w 

utworzonej pomiędz y nim i przestrzen i jes t opi s ulic , placów , gjównyc h obiektó w 

miejskich. 

Na fig. 2  w  częśc i górne j jest miejsc e na her b miast a i  stylizowan y napi s z 

nazwą miasta, a poniżej umieszczony jest płan miasta z legendą w dołnym, lewym rogu. 

Cechą istotną odmiany jest to, że pod planem są reklamy, usytuowane na kształt 

zbliżony d o podkow y o  skierowanyc h w  gór ę ramionach,  przy czy m w  utworzone j 

pomiędzy nimi przestrzeni jest spis ulic i istotne informacje. 

Na fig. 3  w  lewy m górny m rogu  jes t miejsc e na her b miasta , a  obo k nieg o 

napisana charakterystyczną czcionką nazwa miasta. Poniżej jest płan miasta z legendą 

Cechą istotn a odmian y jes t to,  ż e po d plane m s ą moduł y reklamow e usytuowan e 

schodkowo w ten sposób, że z lewej strony wysokość ich jest isywiększa, a następnie 

stopniowo on a nsakj e w  kiensnk u prawe j strony . Przestrze ń pomiędz y plane m a 

modułami reklamowymi wypełnia spis ulic w ten sposób, że od góry ograniczony jest 

on w poziomie, a od dołu po lewej strome ma wysokość najmniejszą, która stopniowo 

zwiększa się w kierunku prawej strony. 

Na fig. 4  p o lewe j strome, u  gój y jest miejsc e na her b miasta , obo k nazw a 

miasta, a poniżej płan miasta z legendą, 

Cechą istotn ą odmian y jest to,  ż e po d plane m s ą reklamy , ułożon e w  formie 

odwróconych schodków , prz y czy m z  lewe j strony ic h wysokoś ć jest największa , a 

następnie stopniow o malej e w  kierunk u stron y prawej . Przestrac h po d modułam i 

reklamowymi wypełni a spis ulic. 



Fig. 5 przedstawia planszę, na której u góry po lewej stronie jest miejsce na herb 

powiatu, obo k nazw a powiatu , a  poniże j map a powiat u z  legend ą i  fotografiam i 

obiektów zlokalizowanych na terenie powiatu. 

Cechą istotną tej odmiany wzoru jest to, że pod planem, po lewej stronie jest spis ulic 

ukształtowany w  przybliżeni u ja k duża , drukowan a liter a L , a  pozostał a częś ć 

powierzchni pod planem wypełniają reklamy. 

Na fig. 6 przedstawiona jest plansza, w której górnej części jest miejsce na herb i 

nazwa powiatu , a  poniżej , z  przesunięcie m w  praw o jest map a powiat u z  legend ą i 

fotografiami obiektów zlokalizowanych na terenie powiatu. 

Cechą istotn ą jes t umieszczeni e rekla m p o lewej  stronie , prawi e n a całe j 

wysokości planszy oraz obok, poniżej mapy z przeznaczeniem pozostałej powierzchni 

pod mapą na spis miejscowości. 

Na fig. 7  u  góry jest miejsce na herb i  obok nazwa powiatu, a poniże j mapa 

powiatu z legendą i fotografiami ciekawych obiektów z regionu. 
* i  »  • 

Cechą istotną tej odmiany wzoru jest umieszczenie pod mapa reklam, a potwzej 

pasa spisu miejscowości. 

Na planszy, przedstawionej fig. 8, jest u góry miejsce na her b i nazwa powiatu, 

a poniże j mapa powiatu z  legend ą i  fotografiami zabytkowych obiektów i  ciekawych 

widoków. 

Cechą istotn ą odmian y jes t to,  ż e poniże j map y p o bokac h s ą usytuowan e 

reklamy, a pomiędzy nimi, w części centralnej jest spis miejscowości. 

Fig. 9  przedstawi a planszę , n a które j u  gór y jes t miejsc e a a her b i  nazw a 

powiatu, a poniżej z przesunięciem w łewo mapa powiatu z legendą. 

Cechą istotną odmiany jest to,  że po prawej stronie prawie na całej wysokości 

płanszy oraz obok, poniżej mapy sąumśeszczone reklamy, a na pozostałej powierzchni, 

poniżej mapy jest umieszczony spis miejscowości. 



Na fig.  1 0 u  gór y jes t nazwa  powiatu , a  poniże j jes t map a powiat u z 
krajobrazami. 

Cechą istotną odmiany jest to , ze pod mapą jest rząd reklam pod nim moduł 

spisu miejscowości. 

Bogdan Sylwestrowicz 
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